
7090000 TRAFFIC STRIPES AND MARKINGS - TWO REACTIVE COMPONENTS 
COMMENTS FROM INTERNAL/INDUSTRY REVIEW 

David Villani 
678-558-1660 

davev@ennisflint.com 
 

Comments: (2-12-15) 
From: 709-8 Corrections for Deficiencies. Correct all deficiencies... 
To: 709-8 Corrections for Deficiencies. Contractor to correct all deficiencies... 
 
Response: It is understood that this direction is to the Contractor. Section 1 of the Specifications  
defines how Division II language is to be written. Please see excerpt below: 
 

 
 
No changes made. 
 
****************************************************************************** 

Deborah Ihsan 
954-777-4387 

deborah.ihsan@dot.state.fl.us 
 

Comments: (2-13-15) 
1. 709-4.1 “general” Need to state the approved method, not just a statement “by a method 
approved by the engineer” 
 
Response: 
 
2. Conflict with specifications 709-10“Payment for removal of non-conflicting markings will be 
paid separately” and 102-5.8 states “Cost for removing conflicting pavement markings (paint, 
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tape, thermoplastic, raised pavement markers, etc.) to be included in Maintenance of Traffic, 
Lump Sum.” 
 
Response: 
 
****************************************************************************** 

 


